

**Protokół nr 16/2019**  
**posiedzenia**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**w dniu 27 listopada 2019 r., w godz. 13<sup>00</sup> – 13<sup>40</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2020 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 15/2019 z dnia 15 listopada 2019 roku.

**Ad.3**

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z projektem budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2020 oraz wieloletnią prognozą finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027 – **załącznik nr 2 i 3** do protokołu.

Radny – **Kazimierz Chodynko** zapytał o dotacje celowe w 2020 roku na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze Powiatu Białogardzkiego.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał, że zgodnie z uchwałą RP w Białogardzie w sprawie zasad postępowania o udzielenie dotacji na roboty budowlane, remonty, modernizacje, konserwacje obiektów znajdujących się w ewidencjach zabytków lub wpisanych do rejestrów zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania o dotacje może się ubiegać każdy podmiot będący właścicielem lub posiadaczem zabytku, a także podmiot, który do tego zabytku posiada tytuł prawny wynikający z użytkowania wieczystego. Wnioski w tej sprawie (na specjalnym formularzu będącym załącznikiem do w/w uchwały) należy składać do Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Radny – **Kazimierz Chodynko** zapytał o inwestycje drogowe w 2020 roku.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że ponownie planuje w marcu 2020 roku zorganizować wizytację dróg powiatowych z udziałem radnych i po w/w wizytacji zostaną podjęte decyzje odnośnie remontów.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** wobec braku innych uwag i zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2020.

**Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2020.**

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** wobec braku innych uwag i zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.

**Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027 rok.**

#### **Ad.4**

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** zapytał o uruchomienie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że nieodpłatna wypożyczalnia zostanie uruchomiona przy Centrum Integracji Społecznej w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** poprosił Starostę, aby tę informację przekazał na Sesji Rady Powiatu.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

**Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

- b) stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Białogardzie.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Białogardzie.

**Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

- c) stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Podborsku, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Podborsku.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Podborsku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Podborsku.

**Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Podborsku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

- d) zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki.

**Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

- e) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020.

**Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

- f) ustalenia wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia obowiązujących w roku 2020, co przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia obowiązujących w roku 2020. Poinformował, że stawki zostały na poziomie 2019 roku.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia obowiązujących w roku 2020.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia obowiązujących w roku 2020.

**Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia obowiązujących w roku 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.**

- g) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, co przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019. Poinformował, że Zarząd Powiatu podjął decyzję o zabezpieczeniu środków w wysokości 49.200 zł. dla Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie na zakup posypywarki mieszanki solno – piaskowej. Oświadczył, że decyzja ta podyktowana jest przejściem przez powiat odcinka drogi wojewódzkiej nr 166 (kierunek Żelimucha) i 169 (kierunek Tychowo), a tym samym konieczności zapewnienia zimowego utrzymania tych dróg.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał o ile wzrosną wydatki na płace w ZDP w Białogardzie w 2020 roku.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że w 2019 roku wydatki na płace wynosiły 999 tys. zł., a na 2020 rok planowane jest 997 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał czy dyrektor jednostki będzie uzupełniał etaty w związku z przejściem niektórych pracowników na emeryturę.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** udzielił twierdzącej odpowiedzi.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

**Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.5**

Spraw różnych nie wniesiono.

#### **Ad.6**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
*Anna Kaleja*

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej  
Andrzej Siwek

